Pengelolaan wakaf selanjutnya banyak yang ditangani pemerintah, sebagaimana pada masa

Bani Mamluk, khususnya pada masa al-Zahir Baybars di kairo, pada masa tersebut hampir

seluruh harta wakaf di banyak negara muslim, dikelola oleh institusi pemerintah.

Pada masa Khalifah Hisyam bin Abdul Malik (71-125 H-690-743 M) dari dinasti

Umayyah, yang menjadi hakim di Mesir adalah Taubah bin Ghar al-Hadramiy. Al-Hadramiy

memiliki perhatian yang besar terhadap pengembangan wakaf, karena itu ia berinisiatif untuk